CMN.
proc. Nº Ga

Fis. Z

Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N.º  /944 12021.

Ementa: Solicita informações sobre clínica
veterinária que realiza mutirão de castração de
cães e gatos no Município de Valinhos.

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Os Vereadores César Rocha e Monica Morandi,
no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após
aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita os

seguintespedidos de informações:

Com relação aos mutirões de castrações realizados
pela Clínica The Vet Company localizada na rua Barão de Mauá numero 601,
Bairro Vila Clayton inscrita pelo CNPJ 34.276.925/0001-81, razão social
Susan Mobley Erpen, , pergunta-se:

1. — A Vigilância Sanitária realiza ações de fiscalização durante os

mutirões?

2. — Em caso positivo, relacionar as datas de vistoria e enviar cópia dos
relatórios de inspeção.

3. — Qual o nome e CRMV do responsável técnico pela referida clínica?
Anexar cópia dos documentos referentes.

4. — A Vigilância Sanitária recebeu alguma denúncia relacionada a

procedimentos realizados na referida clínica veterinária? Em caso
positivo, relacionar e anexar documentos referentes.

EE

Nu sos!
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

No;
Proc. ne fo70y RM
Fis.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Justificativa

Esta solicitação de informações se destina a averiguar a regularidade dos
mutirões realizados no referido endereço, tendo em vista a existência de
denúncias relatadas através das redes sociais.

Valinhos, 04 de outubro de 2021.

esdelocio— pegar
César Rocha a Morandi
Vereador- DC vaMadora - PMDB
Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

CMVM.
Proc. Nº SOM) LL

Eis. <

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINH
ESTADO DE SÃO PAULO

Anexo ao Requerimento nº 1744/2021. Processo Legislativo nº 4279/2021.

Em tempo, no expediente da 31º Sessão Ordinária realizada em 05 de outubro
de 2021, foi incluída pergunta solicitada pela autora vereadora Mônica Valéria
MorandiXavierda Silva, como segue:

e A clínica está em dia com a documentação exigida pela Vigilância
Sanitária para funcionamento?

Franklin= de Lima
Presidente

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br